
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 17 DEL 13-01-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 2 DEL 13-01-2012 

U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI 

 

 

 

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti del Servizio Ragioneria ad un convegno 

organizzato dal Centro Studi Enti Locali sul tema "Il Bilancio di Previsione degli Enti 

Locali alla luce delle recenti Manovre governative e Decreto Salva Italia"" che si terrà a 

Firenze il giorno 19 gennaio 2012. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

RILEVATO che il Centro Studi Enti Locali organizza a Firenze il giorno 19 gennaio 2012 un 

convegno sul tema “Il bilancio di previsione degli Enti locali alla luce delle recenti Manovre 

governative e Decreto Salva Italia”; 

 

VISTO che il programma del convegno affronta temi di grande attualità, conseguenti 

l’approvazione delle ultime disposizioni legislative, quali in particolare il patto di stabilità, la 

situazione delle spettanze dei trasferimenti erariali, le verifiche del rispetto dei vincoli 

numerici e di spesa per il personale e per gli incarichi esterni, oltre a presentare un’analisi 

generale delle principali disposizioni normative che hanno riflessi sugli enti locali e sui loro 

bilanci; 

 

VISTA la richiesta in data 12/01/2012, agli atti d’ufficio, con la quale le dipendenti Silvia 

Balleggi e Maria Sodi, istruttori direttivi del servizio Programmazione e Ragioneria, 

richiedono la partecipazione al convegno di cui sopra;  

 

VISTO che la quota di partecipazione ammonta complessivamente a € 313,50, così 

determinata: € 180,00 per il primo partecipante e € 150,00 per il secondo partecipante dello 

stesso Ente successivo al primo (importi esenti I.V.A. ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 633/72 e 

successive modificazioni), per un totale complessivo di € 330,00, sul quale il Centro Studi 

applica uno sconto del 5% per le iscrizioni pervenute entro il 13 gennaio; 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 2 DEL 13-01-2012 - Reg. Gen. N. 17 DEL 13-01-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DATO ATTO che è stato acquisito il C.I.G. n. ZB1032F3D2 attraverso il sito web 

dell’AVCP, ai sensi della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato 

conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse 

Professionali”; 

 

 

DETERMINA 

  

 

1. di autorizzare la partecipazione di due dipendenti del Servizio Ragioneria ad un convegno 

organizzato dal Centro Studi Enti Locali sul tema “Il bilancio di previsione degli Enti 

locali alla luce delle recenti Manovre governative e Decreto Salva Italia” che si terrà a 

Firenze il giorno 19 gennaio 2012; 

 

2. di imputare la spesa complessiva di € 313,50 (esente Iva ex art. 10 Dpr n. 633/72 e 

successive modificazioni) quale quota di partecipazione al convegno sul capitolo PEG 

6201/02 (Spese per convegni e formazione esterna) RR.PP. del bilancio 2010 (Imp. n° 

4962/2010), che presenta sufficiente disponibilità; 

 

3. di dare atto che il pagamento avverrà in contanti direttamente alla segreteria del convegno 

e di autorizzare pertanto l’Economo Comunale ad anticipare la somma di € 313,50 

avvalendosi delle disponibilità del fondo economale e di rimborsare allo stesso quanto 

anticipato; 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 13-01-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to IACOPONI FABIANO 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 2 DEL 13-01-2012 - Reg. Gen. N. 17 DEL 13-01-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti del Servizio Ragioneria ad un convegno 

organizzato dal Centro Studi Enti Locali sul tema "Il Bilancio di Previsione degli Enti 

Locali alla luce delle recenti Manovre governative e Decreto Salva Italia"" che si terrà a 

Firenze il giorno 19 gennaio 2012. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          313,50 

------------ 

10/004962/21 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        1.133,52 

             ------------------------------ 

             Spese per convegni e formazion 

             e esterna 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            313,50 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 17-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


